



**KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
GENERALINIS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL LĖŠŲ SKYRIMO**

2016 m. lapkričio 22 d. Nr. TV-164
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo 21 straipsnio 1 dalimi, Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo, patvirtinto Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V–24 (2014 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. 265 redakcija), 12 punktu, bei Departamento generalinio direktoriaus 2015 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. V–522 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis finansuotinių 2016 metų kūno kultūros ir sporto sričių ir krypčių nustatymo“ 3.10 papunkčiu ir atsižvelgdamas į komisijos, sudarytos Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V–49 „Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 28 d. įsakymo Nr. V–49 „Dėl nuolatinės komisijos sudarymo“ pakeitimo“, siūlymus (2016 m. lapkričio 8 d. protokolas Nr. NKP–53):

1. S k i r i u:

1.1. asociacijai „Lietuvos rankų lenkimo sporto federacija“ – 1 500 (vieną tūkstantį penkis šimtus) eurų projekto „IX tarptautinis rankų lenkimo sporto turnyras „Vilnius – 2016“, kuris vyks 2016 m. gruodžio 17 d. Vilniuje, įgyvendinimui;

1.2. asociacijai „Lietuvos imtynių federacija“ – 2 500 (du tūkstančius penkis šimtus) eurų projekto „Rimanto Bagdono turnyro įgyvendinimo užtikrinimas“, kuris vyks 2016 m. lapkričio 11 – 12 Vilniuje, įgyvendinimui.

2. P a v e d u:

2.1. Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriui parengti valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarčių su šio įsakymo 1 punkte nurodytomis organizacijomis projektus;

2.2. Departamento Finansų skyriui, pasirašius valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis su šio įsakymo 1 punkte nurodytomis kūno kultūros ir sporto organizacijomis, pervesti šiuo įsakymu joms skirtas lėšas į valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyse nurodytas banko sąskaitas iš programos „Kūno kultūros ir sporto plėtra“ priemonei „Remti nevyriausybinių kūno kultūros ir

sporto organizacijų programos ir projektus, skatinti didelio meistriškumo sportininkus ir kitus rinktinės narius už sporto laimėjimus“ numatytų lėšų.

Generalinis direktorius

Edis Urbanavičius

**KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
NUOLATINĖ KOMISIJA**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-11-08 Nr. NKP-53
Vilnius

Posėdžio data – 2016 m. lapkričio 8 d.

Posėdžio pirmininkas – Nuolatinės komisijos pirmininkas, Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) generalinio direktoriaus pavaduotojas Vytautas Vainys.

Posėdžio sekretorius – Nuolatinės komisijos narys, Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus patarėjas Vidas Stankevičius.

Dalyvavo:

Nuolatinės komisijos nariai – Departamento generalinio direktoriaus pavaduotojas Vytautas Vainys, Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus vedėjas Sigitas Stasiulis, Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus patarėjai Vidas Stankevičius ir Audronė Karaciejūtė, Departamento Finansų skyriaus vedėja Marytė Šeštokienė, Departamento Teisės ir bendrųjų reikalų skyriaus patarėjas Ramutis Prišmantas.

SVARSTYTA:

Asociacijos „Lietuvos rankų lenkimo sporto federacija“ (toliau–LRLSF) projektas „IX tarptautinis rankų lenkimo sporto turnyras „Vilnius – 2016“.

NUTARTA:

Komisija, susipažinusi su LRLSF projektu „IX tarptautinis rankų lenkimo sporto turnyras „Vilnius – 2016“, pateiktu Departamentui 2016 m. rugsėjo 21 d. (G-2734), 2016 m. rugsėjo 27 d. (G-2791) bei 2016 m. lapkričio 1 d. ir 3 d. el. paštu papildomai pateikta informacija, įvertino tai, kad:

1. Projektas atitinka Departamento generalinio direktoriaus 2015 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. V-522 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis finansuotinių 2016 metų kūno kultūros ir sporto sričių ir krypčių nustatymo“ 3.10 papunktį „Departamento pripažintų nacionalinių sporto (šakų) federacijų rinktinių kandidatų pasirengimas ir dalyvavimas tarptautinėse varžybose“.

2. Projektas atitinka Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo, patvirtinto Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už

panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 17.2 papunktyje įtvirtintą prioritetą.

3. Vykdomas projektas populiarins rankų lenkimo sportą, propaguos aktyvų, sveiką gyvenimo būdą, gerins Lietuvos sportininkų meistriškumą.

4. Planuojama, kad renginyje dalyvaus daugiau kaip 150 įvairaus amžiaus sportininkų, tame tarpe ir neįgaliųjų sportininkų iš 6 valstybių, t. y. bus garsinamas Lietuvos vardas pasaulyje.

Atsižvelgiant į Departamento finansines galimybes ir į tai, kas išdėstyta, bei įvertinant tai, kad rankų lenkimo sportas kiekvienais metais iškovoja prizines vietas įvairaus amžiaus pasaulio, Europos čempionatuose (2016 m. pasaulio čempionate iškovotas 1 aukso ir 1 bronzos medaliai, Europos čempionate – 4 aukso, 1 bronzos medaliai), bet ir į tai, kad rankų lenkimo sportas nėra olimpinė sporto šaka, projekto vykdymui neskiria lėšų Vilniaus miesto savivaldybė, pateiktame projekte nenurodyta kiek lėšų planuojama surinkti iš dalyvių starto mokesčio (nors toks mokestis bus renkamas), laukiami projekto rezultatai aprašyti ganėtinai abstrakčiai, todėl gali kilti sunkumų įvertinant, ar pasiekti projektu kelti tikslai, be to, projekte aprašomas renginys organizuojamas ne pirmi metai, todėl manytina, kad federacija tokio pobūdžio renginius galėtų planuoti iš anksto ir įtraukti į metinę veiklos programą, komisija teikia Departamento generaliniam direktoriui pasiūlymą skirti 1 500 (vieną tūkstantį penkis šimtus) eurų projekto „IX tarptautinis rankų lenkimo sporto turnyras „Vilnius -2016“, kuris vyks 2016 m. gruodžio 17 d. Vilniuje, įgyvendinimui.

SVARSTYTA:

Asociacijos „Lietuvos imtynių federacija“ (toliau–LIF) projektas „Rimanto Bagdono turnyro įgyvendinimo užtikrinimas“.

NUTARTA:

Komisija, susipažinusi su LIF projektu „Rimanto Bagdono turnyro įgyvendinimo užtikrinimas“, pateiktu Departamentui 2016 m. rugsėjo 27 d. (G-2797) ir 2016 m. spalio 27 d. papildomai pateikta informacija (G-3075), įvertino tai, kad:

1. Projektas atitinka Departamento generalinio direktoriaus 2015 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. V-522 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis finansuotinių 2016 metų kūno kultūros ir sporto sričių ir kryptių nustatymo“ 3.10 papunktį „Departamento pripažintų nacionalinių sporto (šakų) federacijų rinktinių kandidatų pasirengimas ir dalyvavimas tarptautinėse varžybose“.

2. Projektas atitinka Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo, patvirtinto Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 17.2 papunktyje įtvirtintą prioritetą.

3. Projektas populiarins ir padės plėtoti olimpinę ir valstybės strateginę sporto šaką.

4. Planuojama, kad renginyje dalyvaus apie 90 sportininkų iš 9 užsienio valstybių ir Lietuvos, t. y. bus garsinamas Lietuvos vardas pasaulyje.

Atsižvelgiant į Departamento finansines galimybes ir į tai, kas išdėstyta, bei įvertinant tai, kad departamentas 2016 m. LIF iš biudžeto jaus skyrė projekto „Tarptautinis „Mūsų viltys“ turnyras“, kuris vyko 2016 m. spalio 21– 23 d. Klaipėdoje, įgyvendinimui 5 000 (penkis tūkstančius) eurų, o turnyre dalyvavo tik 8 šalių (planuota 17 šalių) sportininkai. Planuojamose vykdyti varžybose varžysis ne suaugusieji, o jaunimas, projekte neatskleista, kokias lėšų sumas skirs LIF rašte išvardinti rėmėjai, bei tai, kad tarp rėmėjų nėra Vilniaus miesto savivaldybės, taip pat atsižvelgiant į planuojamų vykdyti varžybų nuostatuose numatytus prisiimti LIF finansinius įsipareigojimus bei planuojamus pasiekti Lietuvos sportininkų rezultatus šiose varžybose, komisija teikia Departamento generaliniam direktoriui pasiūlymą skirti 2 500 (du tūkstančius penkis šimtus) eurų projekto „Rimanto Bagdono turnyro įgyvendinimo užtikrinimas“, kuris vyks 2016 m. lapkričio 11 – 12 Vilniuje, įgyvendinimui (renginyje dalyvausiančių sportininkų, trenerių ir teisėjų nakvynės išlaidoms ir dalinėms šių asmenų maitinimo išlaidoms padengti).

SVARSTYTA:

Asociacijos „Lietuvos imtynių federacija“ (toliau–LIF) projektas „Pasaulio čempionatas neolimpinėms sporto šakoms“.

NUTARTA:

Komisija, susipažinusi su LIF projektu „Pasaulio čempionatas neolimpinėms sporto šakoms“, pateiktu Departamentui 2016 m. rugsėjo 27 d. (G-2797) ir 2016 m. spalio 27 d. papildomai pateikta informacija (G-3075), įvertino tai ir rekomenduoja generaliniam direktoriui netenkinti LIF prašymo, nes Lietuvos rinktinės dalyvavimas pasaulio čempionate laikytinas kūno kultūros ir sporto programos dalimi, o ne projektu. Vadovaujantis valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo, patvirtinto Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2014 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. V-265 redakcija), 5 punktu, kūno kultūros ir sporto programos 2016 m. valstybės biudžeto lėšoms gauti turėjo būti pateiktos iki 2015 m. lapkričio 30 d. Prašymai praleidus nurodytą terminą nenagrinėjami.

Posėdžio pirmininkas

Vytautas Vainys

Posėdžio sekretorius

Vidas Stankevičius

Kūno kultūros ir sporto strategijos
skyriaus vedėjas

Sigitas Stasiulis

2016-11-08

Teisės ir bendrųjų reikalų
skyriaus patarėjas

Ramūnė Prišmantas

2016-11-08

Kūno kultūros ir sporto strategijos
skyriaus vedėjas

Vytautas Vainys

2016-11-08